гильдия
ПРОЕКТИРОВЩИКОВ

140002, МО, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д.5, корп. 2, пом.11
Тел./факс 8(495) 565-48-44,565-48-45

www.srogp.ru, info@srogp.ru
ИНН 7720286155, КПП 502701001, р/с 40703810040240000729 в «Сбербанк России» (ПАО) г.Москва

БИК 044525225 к/с 30101810400000000225

П Р О Т О К О Л № 7

Заседания коллегиального органа (Правления)
Союза С Р О «Гильдия проектировщиков»

г . Л ю б е р ц ы 01 июня 2017 г.

Присутствовали:
председатель Правления: Маслова Н.П.,
члены Правления: Архангельский Ю.Д., Крымский Б.В., Машков А.И., Кураков В.В.
Явка 83,3 %. Кворум имеется. В соответствии с Уставом Союза С Р О «Гильдия проектировщиков»
Правление правомочно принимать решения.
Приглашенные: Рузаев К.А., Маслов А.Н.

Повестка дня:

1. О замене свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений по
заявлению организации О О О «Стройгазсервис» (ИНН 7717645647).

2. Разное

Повестка дня заседания Правления утверждена единогласно.

1.По первому вопросу повестки дня
С Л У Ш А Л И : Маслова А.П., который доложил о поступившем заявлении о внесении изменений в
свидетельство о допуске к работам:
- О О О «Стройгазсервис» дополнительно запросило виды работ: 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4 .1 ; 4.2; 4.3;

4.4; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7; 6.1; 6.2; 6.4; 6.5; 6.6; 6.7; 6.8; 6.9; 6.12; 7.1; 7.2; 7.3; 8; 9;
10; 11; 12; 13 для особо опасных, технически сложных объектов, кроме объектов использования
атомной энергии. Организация не соответствует требованиям к выдаче свидетельства о допуске к
заявленным видам работ, что подтверждено актом контрольной комиссии.
Из представленных документов следует, что:

- из 9-ти специалистов пятеро являются совместителями, что не соответствует требованию о
наличии 5-ти специалистов по основному месту работы;
- 6 специалистов из 9-ти не имеют требуемого стажа 6 лет в архитектурно-строительном
проектировании, не представлены протоколы аттестации по промышленной безопасности,
удостоверения о повышении квалификации;
- по специалисту Томаш С В . выявлена фальсификация записей в трудовой книжке;
- на требование члена контрольной комиссии о предоставлении оригиналов трудовых книжек
получен отказ;
- отсутствуют сведения о руководителях: не представлены копии дипломов, трудовых книжек,
протоколов аттестации по промышленной безопасности, удостоверений о повышении
квалификации.

http://www.srogp.ru
mailto:info@srogp.ru

На основании вышеизложенного Маслов А.Н. предложил утвердить решение контрольной
комиссии и отказать О О О «Стройгазсервис» (ИНН 7717645647) в выдаче Свидетельства о
допуске к заявленным видам работ в связи с несоответствием требованиям Положения о выдаче
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и
технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования
атомной энергии), постановлению Правительства РФ от 24 марта 2011 года №207 «О минимально
необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к
работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства,
оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

П О С Т А Н О В И Л И : утвердить решение контрольной комиссии и отказать О О О
«Стройгазсервис» (ИНН 7717645647) в выдаче Свидетельства о допуске к заявленным видам
работ в связи с несоответствием требованиям Положения о выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных
объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии),
постановлению Правительства РФ от 24 марта 2011 года №207 «О минимально необходимых
требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на
особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим
влияние на безопасность указанных объектов».
Г О Л О С О В А Л И «ЗА» единогласно.

2.По второму вопросу повестки дня
С Л У Ш А Л И : Рузаева К.А., который доложил о работе исполнительного органа Союза,
являющегося оператором НОПРИЗа по внесению сведений в Национальный реестр специалистов.
Он доложил, что ряд организаций не представили сведений, в связи с этим он предложил
предупредить эти организации о необходимости подачи сведений в Союз в срок до 10 июня.
П О С Т А Н О В И Л И : выслать по электронной почте предупреждения с указанием срока
выполнения до 10 июня 2017 г. в адрес организаций не представивших сведения для внесения в
Национальный реестр специалистов.
Г О Л О С О В А Л И «ЗА» единогласно.

Маслова Н.П.

Протокол вела Шумайлова Н.Ю.